COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0002415 del 30/04/2024 Tit IV Cl Fasc

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
P.zza S. Nicolo, n.8 - 98030 Mongiuffi Mclia (Me) —
Tel. 094220006 - Eax 0942/20062
Codice fiscale 87000390838 - Partita LV.A. 00463870832 email.segreteria@comune mongiuffimelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

NUMERO DATA NUM. PROT. NUM. PROT.

36 29/04/2024 | QA 4 5 REG.GEN. | J ;‘ﬁ

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DELLA CATENA
2023. CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DEL PARROCO PADRE PAOLO
DANIELE TRUSCELLO - LIQUIDAZIONE -

IL RESPONSABILE DELI’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso: : ‘ -
- che nei giomi 31 agosto, 1, 2, 3 e 4 settembre 2023 si sono svolti sul territorio comunale i

festeggiamenti in onore della Madonna della Catena;

- con nota assunta al protocollo dell’ente al n. 4439 del 21 agosto 2023 il parroco padre Paoclo
Daniele Truscello, nella propria qualita di rappresentante legale pro tempore del Santuario della
Madonna della Catena, ha chiesto al comune di Mongiuffi Melia la concesstione di un contributo
economico per sostenere le spese per Iaccoglienza dei pellegrini che avrebbero partecipato ai
festeggiamenti in onore della Madonna della Catena nei giorni 31 agosto, 1, 2, 3 e 4 settembre 2023;
- ¢he, con Delibera n. 133 del 30 agosto 2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Municipale ha
ritenuto ' necessario assegnare al Responsabile dell’area amministrativa, quale Responsabile
competente, la risorsa economica pari ad € 3000, 00 affinché il medesimo provvedesse all’adozione
di tutth gl atti gestionali necessari per concedere il contributo richiesto da Don Paolo Daniele
Truscello; ' :

Vista la Determina n. 138 del 31/08/2023 del Responsabile dell’ Area Amministrativa , con la quale
¢ stata impegnata la somma di € 3000,00, assegnata con la sopra citata delibera di Giunta
Municipale, per la liquidazione del contributo economico richiesto da padre Paolo Danicle
Truscello per sostenere le spese per 1’accoglienza dei pellegrini in occasione dei festeggiamenti in
onore della Madonna della Catena per I’anno 2023;

Vista la nota 01.02.2024, assunta al protocoilo dell’Ente in data 02.02.2024 al n. 625, che viene
allegata alla presente Determina per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il
rappresentante legale pro tempore del Santuario della Madonna della Catena, Don Paolo Daniele

Truscello, ha comunicato il conto bancario presso cui versare il contributo destinato
dall”’ Amministrazione; '

Vistala nota del 21/02/2024, assunta la protocollo dell’Ente in data 22/02/2024 al n. 1062, che viene
allegata alla presente Determina per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il
rappresentante legale pro tempore del Santuario delia Madonna della Catena, Don Paolo Daniele
Truscello ha comunicato le spese sostenute per P’accoghienza dei pellegrini in occasione dei
festeggiamenti in onore della Madonna della Catena tenutisi nel 2023;

Considerate che, sulla base e nel limiti delle somme assegnate al Responsabile dell’Area
Amministrativa e prenotate con Delibera di giunta Muicipale n. 133 del 30/08/2023,nonché




COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0002415 del 30/04/2024 Tit IV Cl Fasc

%o

impegnate con determina n. 138 del 31/08/2023, ¢ possibile liquidare al legale rappresentante del
Santuario diocesano della Madonna della Catena,Don Paolo Dantele Truscello, la somma totale e
complessiva di € 3.000,00 quale contributo per la festa in onore della Madonna della Catena tenutast nei
giorni 31 agosto, 1, 2, 3 e 4 settembre 2023,

Vista la Determina Sindacale n. 18 del 23.10.2023, con la quale & stato conferito I'incarico di
Responsabile dell’Area Amministrativa — Affari Generali del Comune di Mongmfﬁ Melia al
Segretario Comunale dott. Roberto Bartorilla, dal 23 ottobre 2023 al 31 dicembre 2024- Incarico di
Elevate Qualificazioni ; '

Vistt gli atti d’ufficio;

Tutto cid premesso, visto € considerato

Visti: _

-1’0O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

- il d. 1gs. 18 agosto 2000, n. 267, ¢, segnatamente, "art. 192;

- il vigenie Statuto comunale;

- 1] vigente Regolamento comunale sull’orgamz;zazmne degh uffici e dei servizi;
Tutto cid premesso, visto e considerato

DETERMINA

1) di DARE ATTO che e premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determina;

2) di LIQUIDARE, per i motivi esposti in narrativa, al legale rappresentante del Santuario diocesano della
Madonna della Catena,Don Paolo Daniele Truscello, la somma totale e complessiva di € 3.000,00 quale
contributo per fa festa in onore della Madonna della Catena tenutasi nei giorni 31 agosto,l, 2, 3 ¢ 4
settembre 2023 con accredito sul conto corrente bancario IBAN IT 80Z0871382590000000013445;

3) di DARE ATTO che la liquidazione disposta col presente provvedimento trova integrale
copertura al cod. 05.02.1 cap. 1037/99 del bilancio 2022/2024 es. 2023

3) di DARE ATTO che il presente provvedlmento sara annotato e progressivamente numerato nei
registri appositamente istituiti.

L’ [struttore

Lo Monaco Patrizi; |

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
dott. Roberto Bartorilla




442024 Tit IV Cl  Fasc |

15 "del /
02/2024 Tit VIiII C1 Fasc

30
/

Mongrufﬁ Maka, fehbraw 2{1%24

1 Saﬁaﬁmﬁe dcmPaalo Hamela ’Ih;tscelfﬂ Rettore del Sa:m;_.__ tio Diocesano Maria 58
ato defl"avanzamento delfa pratica refativa al e:mnbﬁm o

. __'gllwza dei fwﬁ rini fn mm&t e:%ﬁﬂa-

. T

della Cutena, essendo. stato notizhate
destinato dali’ﬂmmmqmziﬁn& per fammre Pac

Don mamm Tmscaeﬁﬁ
Reim




COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot. 0002415 del 30/04/2024 Tit IV:Cl Fase -

COMUNE DI MONGIUFET MELIA - Prot 0000625 del 02/02/2024 Tit VIIT C1 Fasc’

. 'sant'ua'ridmbng'iufﬁ' _

From.santuarlo mongmff iSent:Fri, 2 Feb 2024 30:35 44 . S S .
+0100To:segreteria@comL une. mongl ufﬁ mella me. ltSuhject IBAN Santuarl oAttachments'lban
Santuar:o pdf : . . _ . . o

Do segulto a conversazmne telefomca
Grato :
D Paolo Damele Truscello



COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0002415 del 30/04/2024 Tit IV Cl _Fasc
COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0001062 del 22/02/2024 tit 1v ¢l Fasc

Seontanio Diewsare Msia S T bl Catona
 ssase Mg Mol 1My

. AL Stg. Stndaco
%’qf Rosario Leonardo ’D’?{more

‘Mongiuffi Melia, 21 febbraio 2024

11 sottoseritto don Paolo Daniele Truscello, Rettore del Santuario Diocesano “Maria

S8 della Catena”, -
dichiara

che in occasione dei festeggiamenti di Matia SS della Catena 2023, ha sostenuto le
seguenti spese per accoglienza dei pellegnm _gmntls presso il Santuario suddetto:

- Servizio di sicurezza o | €3.320

-~ Servizio navetta o | € 1.500

- Servizio pulizia parcheggi E S € 600

- predisposizione area mercatale | " € 400

- Iluminazione parcheggi € 760

Tanto si attesta come certificazione giustificativa della richiesta di contributo rivolta

all’ Amministrazione.

Rettore



COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0002415 del 30/04/2024 Tit IV Cl Fasc

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Art1 L.RIN.48/91

—

Per la regolarita contabile: i esprime parere

Mongiuffi Melia Li j,ﬁﬁo[,. o Ly

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

attesta ai sensi dell'art. i3 della L.R. 44/91, la copertura ﬁnanzia;ia pef complessive
)

Visto si
£ é@@_@_@_ annotato al cod. 045,02 J (cap.}0 3 i« 9 ?
1javente per oggetto :_"da i, fE Sragaon s AR L

del bilancio 2022 — 2024 esercizio i
n JRoemend ASace

WP AlL) RR PP

2.9-04 201,

Mongiuffi Melia, 1i

B AT B
By RESPONSABILE DEL $ER
 2( Rag. Qurcuruto Antoding
] '

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto certifica che la presente determina & pubblicata all'Albo Pretorio cosi
come stabilito dall’art.32 della legge 69/09 dal %0»4»—,21( per 15 giorni consecutivi.

Mongiuffi Melia, i 3¢, Ol 202(

L’ADRETTO ALLA PUBBLICAZIONE

© Wom@?ﬁ UKL

WWONG, g
] —.:..:{-\

ot

%




